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Tabla 13‑1: Plan de bienestar social

	N°
	EVENTOS Y ACTIVIDADES
	% CUMPLIMIENTO
	FECHA DE EJECUCIÓN
	NÚMERO DE PERSONAS CONVOCADAS
	NÚMERO DE PERSONAS PARTICIPANTES
	NIVEL JERÁRQUICO DE LOS PARTICIPANTES
	COSTO DE LA ACTIVIDAD
	RADICADO DE LAS EVIDENCIAS

	1
	Día de la Mujer
	100%
	9/03/2018
	150
	148
	TODOS
	 $              0  -   
	20182020002893

	2
	Día del Hombre
	100%
	20/03/2018
	300
	265
	TODOS
	 $             0   -   
	

	3
	Día cumpleaños IDEAM
	100%
	22/03/2018
	430
	300
	TODOS
	 $              0  -   
	20182020002903

	4
	Celebración bimensual de cumpleaños
	90%
	23/02/2018 - 26/04/218 - 28/06/2018 - 30/08/2018 - 25/10/2018 - 13/12/2018
	50
	35
	TODOS
	 $           0     -   
	20182020002913

	5
	Día de la secretaria
	100%
	27/04/2018
	25
	18
	ASISTENCIAL
	 $           0     -   
	20182020002923

	6
	Día del servidor público
	100%
	27/06/2018
	430
	430
	TODOS
	 $            0    -   
	20182020002933

	7
	Día del Trabajo
	100%
	2/05/2018
	430
	430
	TODOS
	 $            0    -   
	20182020002943

	8
	Novenas navideñas
	100%
	16 al 24 /12/2018
	200
	200
	TODOS
	 $            0    -   
	20182020002953

	9
	Carro móvil de comidas Bogotá
	100%
	Permanente
	200
	200
	TODOS
	 $            0    -   
	20182020002963

	10
	Celebración Amor y Amistad
	100%
	21/09/2018
	430
	430
	TODOS
	 $            0    -   
	20182020002973

	11
	Celebración Halloween en el IDEAM hijos y funcionarios
	100%
	2/11/2018
	430
	300
	TODOS
	 $  0
	20182020002983

	13
	Torneos deportivos y actividades físicas
	100%
	Julio de 2018
	200
	200
	TODOS
	 $ 0   
	20182020002993

	14
	Actividades artísticas y culturales (Talleres didácticos, manualidades, visitas, etc.)
	100%
	Permanentemente
	200
	110
	TODOS
	 $ 0   
	20182020003003

	15
	Bonos para el fomento de actividades recreativas, culturales y lúdicas para los funcionarios y sus familias
	100%
	junio, julio y agosto de 2018
	427
	425
	TODOS
	$     39.751.561
	Memorandos en expediente 201820205902200003E

	16
	Actividades preparación pre - pensionados
	100%
	25/04/208 - 29/08/2018
	50
	46
	TODOS
	 $                -   
	20182020003243

	17
	Promoción de trámites en la adquisición de vivienda
	100%
	15/06/2018
	200
	84
	TODOS
	 $                -   
	20182020003013

	18
	Otorgamiento de un día en el cumpleaños de cada funcionario
	100%
	Permanente
	430
	121
	TODOS
	 $                -   
	20182020003023

	19
	Actividad de reconocimiento de logros laborales y entrega de incentivos de excelencia individual, trabajo en equipo e idea innovadora
	100%
	01/09/2018
	404
	320
	TODOS
	 $                -   
	20182020010813

	20
	Incentivo uso de la bicicleta
	100%
	Permanente
	50
	21
	TODOS
	 $                -   
	20182020004353

	
	99,52%
	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN











Tabla 2‑2: Plan de incentivos

	N°
	EVENTOS Y ACTIVIDADES
	% CUMPLIMIENTO
	FECHA DE EJECUCIÓN
	NÚMERO DE PERSONAS CONVOCADAS
	NÚMERO DE PERSONAS PARTICIPANTES
	NIVEL JERÁRQUICO DE LOS PARTICIPANTES
	COSTO DE LA ACTIVIDAD
	RADICADO DE LAS EVIDENCIAS

	1
	Auxilios educativos para funcionarios
	100%
	1/11/2018
	63
	63
	TODOS
	 $        26.945.375  
	20182020010483

	2
	Auxilios educativos para hijos de los funcionarios
	100%
	01/11/2018
	10
	10
	TODOS
	 $         40.710.909  
	20182020010463

	3
	Actividad de reconocimiento de logros laborales y entrega de incentivos de excelencia individual, trabajo en equipo e idea innovadora
	100%
	01/09/2018
	3
	3
	TODOS
	 $        3.780.000 
valor incluido en la actividad 
de logros laborales)   
	20182020010813

	100%
	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN
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	N°
	Capacitación
	% CUMPLIMIENTO
	FECHA DE EJECUCIÓN
	NÚMERO DE PERSONAS CONVOCADAS
	NÚMERO DE PERSONAS PARTICIPANTES
	NIVEL JERÁRQUICO DE LOS PARTICIPANTES
	INTENSIDAD HORARIA
	COSTO DE LA ACTIVIDAD
	RADICADO DE LAS EVIDENCIAS
	OBSERVACIONES

	1
	PROCESO DE INDUCCIÓN Y ENTRENAMIENTO EN EL PUESTO DE TRABAJO
	100%
	30/01/2019
	35
	35
	TODOS
	1 semana aprox.
	 $                     -   
	los evaluaciones reposan en la historia laboral virtual y física de cada funcionario; a su vez la presentación y formatos se encuentran publicados en Intranet.
	dictada por el Grupo de Talento Humano

	2
	Seminario Contratación Estatal
	100%
	 
	207
	18
	TODOS
	40 Horas
	 $                     -   
	20182020006983
	dictado por la ESAP

	3
	Diplomado Contratación Estatal
	100%
	28-09-2018 al 26-11-2018
	430
	6
	TODOS
	80 Horas
	 $                     -   
	20182020006983
	dictado por la ESAP modalidad virtual

	4
	Seminario de atención al ciudadano 
	100%
	6-07-2018 al 10-08-2018
	430
	12
	TODOS
	60
	 $                     -   
	20182020007113
	dictado por la ESAP modalidad virtual

	5
	Diplomado de Atención al Ciudadano
	100%
	05-10-2018 al 21-11-2018
	430
	2
	ASISTENCIAL
	80
	 $                     -   
	20182020007113
	dictado por la ESAP modalidad virtual

	6
	Cursos virtuales Sena (EDL Y Comisión de Personal)
	100%
	4/04/2018
	430
	2
	Profesional E
	40
	 $                     -   
	20182020007043
	VIRTUAL SENA

	7
	Diplomado Formulación y Evaluación de Proyectos Enfoque MPGA
	100%
	30-04-2018 al 25-06-2018
	207
	6
	Todos
	100
	 $                     -   
	201820007013
	dictado por la ESAP modalidad  Presencial

	8
	Diplomado Planeación Presupuestal y Proyectos de Inversión
	100%
	26-04-2018 al 28-06-2018
	10
	2
	Profesional Especializado
	80
	 $                     -   
	20182020007023
	dictado por la ESAP modalidad Presencial

	9
	Normas Internacionales de Contabilidad
	100%
	Abril 06, 13,20 y 27 y Agosto 10,17,24,31
	10
	2
	Profesional Especializado
	40
	 $                     -   
	carpeta M
	dictado por la ESAP modalidad  Presencial

	10
	Diplomado Normas Internacionales de Información Financiera NIFF
	100%
	28 de septiembre al 29 de octubre y del 12 de3 octubre al 26 de noviembre
	430
	5
	Profesional y Técnicos
	80
	 $                     -   
	carpeta M
	dictado por la ESAP modalidad virtual

	11
	 Diplomado Negociación Colectiva en el Sector Público
	100%
	28 de marzo de 2018 al 27 de abril de 2018
	3
	1
	Profesional
	80
	 $                     -   
	Carpeta M
	dictado por la ESAP modalidad virtual

	13
	Taller Educación Financiera
	100%
	31 de octubre de 2018
	207
	11
	TODOS
	2
	 $                     -   
	Carpeta M
	dictado por FASECOLDA modalidad Presencial

	14
	Acústico Dopper ADCP
	100%
	21 y 23 de febrero
	6
	6
	Técnicos
	16
	 $                     -   
	20182020006933
	AOP 1, 9 Y 11

	15
	Ingles Virtual B1
	100%
	 
	430
	40
	TODOS
	40 HORAS POR NIVEL
	 $                     -   
	20182020006973
	Programa Bilingüismo Función Pública-SENA

	16
	Seminario Taller Cierre contable y financiero 2018 y apertura 2019
	100%
	5 y 6 de diciembre 2018
	7
	7
	Profesional Especializado
	20
	 $      7.245.000,00 
	20182020007661
	FYC Consultores

	17
	TOGAF Arquitectura Empresarial
	100%
	Diciembre
	4
	4
	Profesional Especializado
	40
	 $    21.874.776,00 
	20182020010063
	DUXDILIGENS S.A.S

	18
	DHIME
	100%
	29 y 30 de octubre
	10
	10
	Técnicos 
	16
	 $                     -   
	 
	IDEAM (formador de Formadores)

	19
	EXCEL
	50%
	 
	 
	 
	 
	 
	 $                     -   
	 
	 

	97,22%
	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN CAPACITACIONES SOLICITADAS


Nota: Otros mas, que se disctan a manenra de extension como los cursos de actualizacion realcionados con meterología aeronautica a funcionarios y estudiantes. 









Tabla 2‑4: Registro de Capacitaciones PAE


	N°
	Capacitación
	% CUMPLIMIENTO
	FECHA DE EJECUCIÓN
	NÚMERO DE PERSONAS CONVOCADAS
	NÚMERO DE PERSONAS PARTICIPANTES
	NIVEL JERÁRQUICO DE LOS PARTICIPANTES
	INTENSIDAD HORARIA
	OBSERVACIONES

	1
	Grupo de Atención al Ciudadano
	100%
	Permanente
	207
	207
	TODOS
	2
	Procedimientos y taller de PGRS

	2
	Grupo de Gestión Documental
	100%
	permanente
	430
	430
	TODOS
	2
	capacitación ORFEO, archivística, Gestión documental

	3
	Oficina Asesora Jurídica
	100%
	14/11/2018
	207
	17
	TODOS
	2
	Supervisión de Contratos

	4
	Valores - Código de Integridad
	100%
	Permanente
	 
	 
	TODOS
	2
	 

	5
	Actividades preparación pre - pensionados
	100%
	15/06/2018
	200
	84
	TODOS
	2
	Charla COLPENSIONES

	6
	Grupo Control Interno Disciplinario
	100%
	17/08/2018
	207
	62
	TODOS
	2
	Charla Anticorrupción y consecuencias disciplinarias a la desatención de los derechos de petición

	7
	Grupo Laboratorio de Calidad Ambiental
	100%
	14/09/2018
	10
	10
	 
	 
	procedimientos de muestreo 20183010002663, 

	8
	Divulgación de Política 
	100%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	9
	Hidrología
	100%
	23-04-2018 al 27-04-2018
	37
	37
	TODOS
	 
	GPS-GEOMAX (Áreas operativas Medellín. Pasto y Santa Marta)

	100%
	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN PAE












Tabla 2‑5: Reporte de capacitaciones específicas del SGSST.


	CAPACITACIONES SGSST

	OBJETIVO DEL INDICADOR
	PROCESO
	FORMULA
	UNIDADES
	META
	TENDENCIA ESPERADA
	FRECUENCIA DE MEDICIÓN
	FUENTE DE INFORMACIÓN
	RESPONSABLE

	Promover campañas y eventos de sensibilización en seguridad y salud en el trabajo para mejorar y fortalecer su desempeño.
	Gestión del SGI
	(Número actividades ejecutadas/ Número actividades programadas) *100
	%
	100%
	Creciente
	Semestral
	Informes de seguimiento de actividades
	Responsable SGSST

	Divulgación a todas las áreas del IDEAM de la política en el SGSST
	Gestión del SGI
	(N° de Áreas donde se divulgó la política SGSST/Total de áreas)*100
	%
	100%
	Creciente
	Anual
	Listados asistencia y/o soporte de divulgaciones de la política del SGSST
	Responsable SGSST
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Tabla 2‑6: procedimientos administrativos sancionatorios 2018


	2018

	NUMERO DE CONTRATO
	CONTRATISTA
	DECISIÓN
	NÚMERO RESOLUCIÓN

	219 de 2018
	Comercializadora Nave LTDA
	Archivo
	1839 de 10 de agosto de 2018

	221 de 2018
	Unión Temporal UT ITO Software Ingenian
	Archivo 
	1861 de 16 de agosto de 2018

	253 de 2017
	Decoraciones de Oficina S.A.
	SANCIÓN
	0159 de 25 de enero de 2018

	335 de 2017
	Servicios Postales Nacionales S.A.
	Archivo 
	Acta de audiencia de 10 de julio de 2018

	304 de 2018 
	Nicservicios
	Archivo
	Acta de audiencia de 08 de noviembre de 2018

	249 de 2018
	Ecoentorno SAS
	Archivo
	Acta de audiencia de 26 de diciembre de 2018

	171 de 2018
	Joseph Ricardo Silva Cárdenas
	SANCIÓN
	3054 de 06 de diciembre de 2018

	253 de 2018
	Constructora La Diana LTDA
	Trámite
	Audiencia art. 86. De la Ley 1474 de 2011
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